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
ет признание договора передачи 
квартиры недействительным в 
судебном порядке на основании 
статей 168-172 и 175-2179 ГК РФ. В 
этом случае вам будет необходи-
мо предоставить обоснованные 
доказательства для расторжения 
договора. Если суд сочтет доводы 
убедительными, то приватизация 
будет считаться вообще не состо-
явшейся, и вы еще раз сможете 
воспользоваться своим правом на 
бесплатное оформление квартиры 
в собственность.

В неприватизированной квар-
тире прописаны два человека: 
отец и сын. Оба – пожилого воз-
раста, родственников не имеют. 
Отец предложил мне заключить 
с ним договор, согласно которому 
я беру его с сыном на обеспечение 
и в случае, если с отцом что-то 
случится, забочусь о его сыне (он 
инвалид второй группы). Взамен 
они оставляют квартиру мне. 
Подскажите, пожалуйста, как 
оформить подобный договор?

Сначала необходимо привати-
зировать квартиру, где проживают 
отец и его сын. Впоследствии вы 
сможете заключить договор пожиз-
ненной ренты или договор пожиз-
ненного содержания с иждивением. 
По договору ренты одна сторона 
(получатель ренты) передает дру-
гой стороне (плательщику ренты) 
в собственность имущество, а пла-
тельщик обязуется в обмен на по-
лученное имущество выплачивать 
получателю ренту в виде опреде-
ленной денежной суммы либо 
предоставить средства на его со-
держание в иной форме. При этом 
получатель ренты сохраняет право 
пользования жилым помещением 
до момента смерти. А рен-
тодатель не вправе рас-
поряжаться недвижи-
мым имуществом 
без согласия рен-
тополучателя.

Вопрос-ответ
На вопросы читателей отвечает заместитель генерального директо-

ра ООО «ЖИЛЦЕНТР» Н.В. Елисина.

Мой муж купил квартиру, 

но оформил ее на свою 

мать. Какие у меня права в 

будущем на эту квартиру? 

И так же, какие права, если 

свекровь оформит на сына 

(моего мужа) дарственную? 

Никаких прав на данную 

квартиру вы не имеете, 

поскольку право 

собственности оформлено 

на третье лицо – мать вашего 

мужа. В случае, если она в 

дальнейшем подарит квартиру 

сыну, вы так же не будете 

иметь на нее прав. Согласно 

статье 36 Семейного кодекса 

РФ имущество, полученное 

одним из супругов во время 

брака в дар, является его 

собственностью.
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1-комнатные квартиры

2-комнатные квартиры

Комнаты

Дирижабельная,Дирижабельная, д.28, корп.3, 2/3 доли в 2-комнатной 
квартире, 1 этаж 5-этажного панельного дома, площадь 
комнаты – 15,3 кв.м., кухня - 6 кв.м., состояние хорошее. 
Цена – 1 800 000 руб.Цена – 1 800 000 руб.

Железнякова, Железнякова, д. 3, 3 этаж кирпичного 5-этажного дома, 
комната в 2-комнатной квартире, площадь - 43/17/6, с/у раз-
дельный, балкон застекленный, паркет, одна соседка (отказ 
есть). Состояние отличное. Имеется домофон. Альтернатив-
ная продажа. Цена – 2 100 000 руб. Цена – 2 100 000 руб.

Железнякова, Железнякова, д.18, комната в 2-комнатной квартире, 1 
этаж 9-этажного панельного дома, площадь - 18 кв.м, кухня 
- 6,5 кв.м, окна пластиковые, лоджия 2,7 м. Состояние хоро-
шее. Цена – 2 300 000 руб.Цена – 2 300 000 руб.

Институтский переулок, Институтский переулок, д.8, комната в 4-комнатной квар-

тире, 3 хозяина, 3 этаж 5-этажного кирпичного дома, пло-
щадь - 75/11,7/8, с/у раздельный, отличное состояние. Цена Цена 
– 1 700 000 руб.– 1 700 000 руб.

Московское ш.,Московское ш., д.55, комната в 3-комнатной квартире, 2 
этаж 9-этажного панельного дома, площадь - 55/10/7, с/у раз-
дельный. Состояние хорошее. Альтернативная продажа. Цена Цена 
- 1 450 000 руб. - 1 450 000 руб. 

Другие города:Другие города:
г. Лобня, Дружбы,г. Лобня, Дружбы, д.4, комната в 4-комнатной квартире, 4 

этаж 4-этажного панельного дома, площадь – 12 кв.м., приле-
гающая территория озеленена. Цена – 1 600 000 руб.Цена – 1 600 000 руб.

г. Москва, ул. Белореченская,г. Москва, ул. Белореченская, д. 21, комната в 2-ком-
натной квартире, 12 этаж 12-этажного панельного дома, 
площадь - 14 кв.м. кухня – 8 кв.м., состояние хорошее. 

Цена – 2 700 000 руб.Цена – 2 700 000 руб.
г. Москва, 1-ый Тверской-Ямской пер.,г. Москва, 1-ый Тверской-Ямской пер., д.14, комната в 

4-комнатной квартире, 7 этаж 7-этажного кирпичного дома, 
площадь - 9,7 кв.м, с/у раздельный, пол - паркетная доска, 
косметический ремонт. Цена – 3 155 000 руб.Цена – 3 155 000 руб.

г. Москва, 1-ый Тверской-Ямской пер., г. Москва, 1-ый Тверской-Ямской пер., д.14, 2-е комнаты 
в 4-комнатной квартире, 7 этаж 7-этажного кирпичного дома, 
площадь - 19+9,9 кв.м, с/у раздельный, пол - паркетная доска, 
косметический ремонт. Цена – 6 450 000 руб.Цена – 6 450 000 руб.

г. Москва, ул. Теплый Стан, г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 21, корп.5, комната в 3-ком-
натной квартире, 3 этаж 9-этажного панельного дома, пло-
щадь - 16,6 кв.м, с/у раздельный, пол - паркетная доска, тре-
бует ремонта. Цена - 2 600 000 руб. Цена - 2 600 000 руб.

Ак. Лаврентьева,Ак. Лаврентьева, д.13, 5 этаж 9-этажного кирпичного дома,  
площадь – 44,5/24/7,5, с/у совмещенный, пол – ламинат, засте-
кленный балкон, состояние отличное. Цена - 4 750 000 руб.Цена - 4 750 000 руб.

Ак.Лаврентьева, Ак.Лаврентьева, д.25, 7 этаж 9-этажного кирпичного дома, 
площадь – 44/18+10/7,5, с/у раздельный, пол - фанера, окна ПВХ, 
застекленный балкон, хорошее состояние. Цена - 4 500 000 руб.Цена - 4 500 000 руб.

Госпитальная,Госпитальная, д. 10, 2 этаж 17-этажного панельного дома, 
площадь – 69,7/39,8/11,5, с/у раздельный. Черновая отделка. Сво-
бодная продажа. Цена – 4 800 000 руб. Цена – 4 800 000 руб. 

Гранитный тупик, Гранитный тупик, д.2,  8 этаж 17-этажного монолитно-
кирпичного дома, дом с подземным паркингом, площадь - 72/34/12, 
с/у совмещенный, пол - ламинат, две лоджии, отличное состояние. 
Цена – 6 700 000 руб.Цена – 6 700 000 руб.

Гранитный тупик,Гранитный тупик, д.13, 1 этаж 5-этажного кирпичного дома, 
площадь - 45/28,8/6, комнаты изолированные, с/у совмещенный, 
окна -ПВХ, пол - линолеум, подвал, хорошее состояние. В соб-
ственности более 3-х лет. Цена - 4 200 000 руб.Цена - 4 200 000 руб.

Дирижабельная,Дирижабельная, д.8, 3 этаж 5-этажного кирпичного дома, 

площадь - 46/30/6, с/у совмещенный, пол линолеум, балкон засте-
кленный, рамы дерево. Состояние среднее. Цена - 4 250 000 руб.Цена - 4 250 000 руб.

Железнякова,Железнякова, д.3, 4 этаж 5-этажного кирпичного дома, пло-
щадь - 45/27,8/6, с/у раздельный, пол – линолеум, застекленный 
балкон, окна ПВХ, состояние среднее. Более 3-х лет в собствен-
ности. Цена - 4 300 000 руб., торг.Цена - 4 300 000 руб., торг.

Железнякова, Железнякова, д. 5, 3 этаж 5-этажного кирпичного дома, пло-
щадь – 45/28/6, с/у раздельный, кладовка, балкон застекленный, 
есть домофон, хорошее состояние. Рядом школа, садик.  Цена Цена 
– 4 300 000 руб. – 4 300 000 руб. 

Железнякова, Железнякова, д. 3, 2 этаж 5-этажного кирпичного дома общая 
площадь – 43,5/28/6, хорошее состояние, с/у раздельный, имеет-
ся балкон, домофон. Рядом школа, садик. Свободная продажа. 
Цена – 4 400 000 руб.Цена – 4 400 000 руб.

Железнякова, Железнякова, д. 7, 1 этаж 5-этажного кирпичного дома, пло-
щадь - 43,5/27/6, комнаты изолированные, с/у раздельный. Состо-
яние хорошее. Свободная продажа. Цена - 3 800 000 руб.Цена - 3 800 000 руб.

Железнякова, Железнякова, д.18, 9 этаж 9-этажного панельного дома, пло-
щадь - 46,6/ 27,7/6, с/у раздельный, пол - плитка, ламинат, окна 
пластиковые. Альтернатива. Цена - 4 700 000 руб., торг.Цена - 4 700 000 руб., торг.

Заводская,Заводская, д.3, 5-этаж 5-этажного панельного дома, площадь 
- 45,9/31/6, с/у совмещенный, пол - ламинат, балкон, состояние 
хорошее. Более 3-х лет в собственности. Цена - 4 050 000 руб. Цена - 4 050 000 руб.

Лихачевский пр-т., Лихачевский пр-т., д. 76 корпус 1, 2 этаж 22-этажного па-
нельного дома, площадь – 65/35/11, с/у раздельный, муници-
пальный ремонт, большая застекленная лоджия. Рядом школа, 
садик. Менее 3-х лет в собственности. Альтернативная продажа. 
Цена – 6 000 000 руб. Цена – 6 000 000 руб. 

Лихачевское ш.,Лихачевское ш., д.14, 6 этаж 9-этажного панельного дома, 
площадь – 44,6/27/6, с/у раздельный, пол - паркет, большая лод-
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

Адрес: ул. Спортивная дом 7, 1 этаж 9-этаж-
ного кирпичного дома. Общая площадь 
– 43,9/29/6, отличное состояние, с/у совме-
щенный, стеклопакеты, ламинат, имеется до-
мофон. Рядом школа, садик. Свободная про-
дажа.  Квартира продается без мебели.
Цена - 4 350 000 руб. 
Тел.: 8-962-9599136; (495)943-19-69

Продается прекрасная 
2-комнатная квартира! 

Фото с сайта школы №4Фото с сайта школы №4Фото с сайта школы №4
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Все виды лечения алкоголизма
Выезд на дом

Кодирование

Программа «Оздоровление печени»

8 903 700 68 98     •     8 905 731 59 31
г. Долгопрудный, ул. Молодежная, д.14, корп.3

578-53-32     •     408-93-53
микрорайон Шереметьевский, ул. Центральная, д.8

главврач  С. Лапошин

Продается земельный участок 6 соток с отличным домом (сруб). 
В доме есть горячая и холодная вода (круглый год), качественная 
отделка, печка. На участке имеется баня, хозблок, гараж, беседка, 
колодец, фруктовые деревья. Участок обнесен капитальным забо-
ром. Удобный подъезд от Дмитровского шоссе и электричкой до 
станции Шереметьевская. Круглогодичное проживание. 

Цена: 4,8 млн. руб.      тел.: 8-916-804-20-07

Продаю 1-комнатную квартиру! 
Супер-Евроремонт!

Продается 2-комнатная квартира!

Продам таунхаус!

Продается дом с земельным 
участком! 

Адрес: Долгопрудный, ул. Первомай-
ская, д.52-А, 1 этаж 5 этажного кир-
пичного дома. Площадь – 32,77/19,21/ 
6,7 кв.м, с/у совмещенный, имеется 
подвал, встроенная техника и мебель. 
Свободная продажа. 
Цена  - 3 850 000 рублей. 
Тел.: 8-916-079-42-46.

Адрес: Долгопрудный, Московское 

шоссе, дом 57, корпус 1, 7 этаж 

9-этажного блочного дома. Площадь 

– 46,6/30/7,3 кв. м, с/у раздельный. 

Рамы деревянные. Состояние 

среднее. Балкон застекленный. 

Цена: - 4 250 000 руб. 
Тел.: 8-916-079-42-46

Расположен в центре города, рядом с парком; улица ак. Лаврентье-
ва, охраняемая территория, 3 сот. земли. Площадь - 180/100/40 (с 
гостиной). 
Цена - 15 600 000 руб.
тел. 8-916-079-42-46 

Расположен в 7 км 
от МКАД по Дми-
тровскому шоссе, на 
берегу Клязьминско-
го водохранилища в 
Ново-Александрово. 
Есть возможность 
парковать яхту! 
Двухэтажный 
кирпичный дом, 
250 кв.м. Два сарая. 
Въезд на две маши-
ны. В доме 8 комнат. 
Кухня 15 кв.м. со 
встроенной кухней. 
Два с/у. Веранда 80 
кв.м. остекленная.
 
Цена 35 000 000 
рублей.
тел.: 
8-916-079-42-46

Адрес: Московское шоссе, дом 

57, корпус 1, 3 этаж 9-этажного 

панельного дома. Площадь - 46,7 

кв.м., комнаты изолированные (18 

кв.м и 12 кв.м), кухня 7,3 кв. м., с/у 

раздельный, лоджия не застекле-

на, окна пластиковые, хорошее 

состояние. Свободная продажа. 

Цена - 4 400 000 руб.  

Тел.: 8-926-562-47-80.

Продается 2-комнатная квартира в Долгопрудном!

Продается 3-комнатная 
квартира в 

Долгопрудном! Отличное 
состояние.

Адрес: проспект Пацаева, д. 
3, 4 этаж 9-этажного панель-
ного дома. Площадь - 60 /44 
/11, комнаты изолированные, 
с/у совмещенный. Менее 3-х 
лет в собственности. 
Цена - 6 100 000 руб. 
Тел.: 8-926-562-47-80

Адрес: г. Лобня, деревня Ры-
баки, СТН «Озеро Круглое». 
Земельный участок 6 соток 
(фактически 10 соток), на тер-
ритории речка, рядом озеро, 
спорткомплекс с бассейном, 
магазины. Отличный подъ-
езд к дому для автомобиля!
Площадь дома 300 кв.м: 6 
комнат, мансарда – 45 кв. м 
(без отделки), две веранды; 

отопление солярка и электричество, газ по границе; на участке 
двухкамерный септик, гараж, баня, скважина и колодец.

Цена – 8 900 000 руб. (торг)
Телефон: 8-926-562-47-80

Адрес: метро Медведково, улица Тайнин-
ская, площадь 57,9 кв. м, 1 этаж жилого дома, 
отдельный вход. Хороший ремонт, имеется 
небольшая кухня, гардеробная, кабинет и 
две комнаты. Есть интернет и телефон. В соб-
ственности. 

Цена - 10 300 000 руб. 
Тел.: 8-926-712-88-88.

Продается офисное помещение 
в Москве!

Продам отличный дом!

C НОВЫМ ГОДОМ!C НОВЫМ ГОДОМ!

Коллектив Долгопрудненского Коллектив Долгопрудненского 
муниципального театра муниципального театра 

«Город» поздравляет «Город» поздравляет 
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